
 "مجتمع صحي معافى من خلال   نظام صحي متكامل يعمل بعدالة وكفاءة وجودة عالية وريادية على مستوى المنطقة ".

" تقديم الخدمات الصحية الوقائية والعلاجية  والقيام بالدور التنظيمي والرقابي على الخدمات المرتبطة بصحة وسلامة 
المواطن بعدالة وجودة عالية وبالاستخدام  الامثل  للموارد وبالشراكة الفعالة مع الجهات ذات العلاقة  ضمن سياسة صحية

شاملة " .

أنشئت  وزارة الصحة عام 1921  وفي عام 1926 صدر اول قانون لتنظيم الشؤون الصحية  واستمر هذا الوضع حتى
عام 1939 حيث الحقت دائرة الصحة بوزارة الداخلية الى أن أنشأت  وزارة مستقلة للصحة عام 1950 تحت اسم وزارة

الصحة وفي عام 1966 صدر قانون الصحة العامة رقم (43) وقد عدل بموجب قانون الصحة العامة رقم (21)  لسنة
1971 حيث عدل هذا الاخيرعدة  مرات الى ان صدر قانون الصحة العامة رقم (47) لسنة 2008 الذي تقوم الوزارة

بموجبه بتنظيم الأمورالصحية  في المملكة. 

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2701  وزارة الصحة 

حماية الصحة من خلال  تقديم الخدمات الصحية الوقائية والعلاجية  ومراقبتها.
التنظيم والإشراف  على الخدمات الصحية التي تقدمها القطاعات الاخرى  .

تقديم خدمات التأمين الصحي للمواطنين حسب الإمكانات  المتاحة .
إنشاء وإدارة مؤسسات التعليم والتدريب الصحية.

ادارة وتنفيذ المشاريع والبرامج الهادفة الى تعزيز ممارسة السلوكيات الصحية .
تنفيذ برامج التغذية المجتمعيــة وتقديم خدمات الصحة المدرسية.

تقديم خدمات رعاية المرأة والطفل والاشراف  على الخدمات الصحية في الحضانات ورياض الاطفال. 
تنفيذ برامج التحري عن الامراض  الوراثية مثل الفحص الطبي قبل الزواج .

تنفيذ برامج مكافحة الامراض  الساريــة  وغير السارية.
تنفيذ برامج رعاية المسنين والاشراف  على المراكز والمؤسسات التي تعنى بالمسنين .

تقديم خدمات الاصحاح  البيئي .
الرقابة على البيئة المهنية وصحة العاملين في كافة المنشآت الصناعية .

التعامل وادارة الازمات  والكوارث الصحية.

تحسين مستوى الخدمات الصحية المقدمة للمواطنين و العدالة في توزيعها.
تحقيق التوازن التنموي بين المحافظات في ضوء تطبيق نهج اللامركزية. 

الحفاظ على الاستقرار  المالي و النقدي و ضبط عجز الموازنة و بناء نظام مالي كفؤ و قليل المخاطر.
خفض مستويات الفقر و البطالة و بناء نظام حماية اجتماعية فعال.

الحاجة الى مزيد من الجهود لتحسين جودة الخدمات بكافة انواعها ( الأولية  و الثانية و الثالثية) بما يضمن سلامة  متلقي ومقدمي
الخدمة.

التزايد المضطرد في معدلات  الامراض  غير السارية والتي تشكل السبب الرئيسي في الوفيات وزيادة الانفاق  على الصحة.
 ضبط الامراض  السارية والمستجدة لما قد تسببه من اوبئة وتهدد به الكثيرين.

ارتفاع معدل الخصوبة والذي يضعف فرصة الوصول الى الفرصة السكانية ويشير الى ضرورة تعزيز وتنسيق الجهود لضمان سهولة
الوصول والحصول على خدمات الصحة الانجابية  وتنظيم الاسرة. 

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

-
-
-

الاطار  القانوني :قانون الصحة العامة رقم (47) لسنة 2008 وتعديلاته. 



التنبه الى الوضع التغذوي للاطفال  والنساء الحوامل في ضل ارتفاع نسبة الفقر والبطالة.
 تحسين خدمات الاسعاف  والطوارئ  لإنقاذ  حياة المرضى و تقليل المراضة و الوفيات.

تشجيع  ممارسة انماط الحياة الصحية السليمة بين المواطنين  للوقاية من الامراض  المرتبطة بها.
الاهتمام  برأس المال البشري والذي يعد العنصر الاهم  في العمل المؤسسي وجودته ( ذكورا  و إناثا  على حد سواء).

 تفعيل ونشر الادارة  المعرفية لما تساهم به في تطوير وتحسين الاداء  الفردي والمؤسسي.
 ضبط الانفاق  وتوجيهه واحتواء الكلف الصحية وتعزيز الايرادات. 

التوسع في التغطية بالتامين الصحي ضمن الموارد المتاحة يشكل تحديا امام الوزارة في ضل تزايد الطلب على الخدمات الصحية
وارتفاع الكلف في ضوء التزام الوزارة بالمساهمة في تحقيق التأمين الصحي الشامل.

التطوير المؤسسي إنشاء وحدة للتطوير المؤسسي، و تطوير لهيكلة الوزارة و المتابعة و تفعيل للتقييم المؤسسي و تنفيذ الإجراءات 
التصحيحية على ضوء النتائج على كافة المستويات في الوزارة لتحقيق الأهداف  الإستراتيجية  و ما يتطلبه من نظم و أدوات .

اللجوء السوري و آثاره السلبية على معدلات  انتشار الأمراض  السارية و غير السارية و زيادة الكاهل على النظام الصحي و موارده
المالية و البشرية.

صعوبة إستقطاب الكفاءات المتخصصة و تسرب الكفاءات الفنية المؤهلة.
تزايد الطلب على الخدمات الصحية.

التحول النمطي للأمراض  و ما يترتب عليه من تغير في الأولويات. 
غياب نظام تأمين صحي شامل.

محدودية نظم المعلومات الصحية و عدم ترابطها و قلة إستخدامها في إتخاذ القرارات و رسم السياسات.
الأرتفاع  المتزايد لكلف الخدمات الصحية والإنفاق  عليها.
التوسع غير المخطط له و غير المنظم للخدمات الصحية.

إرتفاع معدل الخصوبة.
ارتفاع توقعات متلقي الخدمة في ظل محدودية الموارد.

الهجرات القسرية الى الأردن  في ظل نقص الموارد.

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-



 1 - تحسين جودة وسلامة  خدمات
الرعاية الصحية وضمان استراريتها

 2 - المساهمة في الحد من انتشار
الأمراضغير  السارية

 3 - تعزيز خدمات الصحة الانجابية 
وتنظيم الأسرة  وصحة الطفل

 4 - تطوير البنية التحتية لمؤسسات
الصحية الأولية 

 5 - إدارة كفؤة وفاعلة للموارد
البشرية

 6 - المساهمة في تحقيق تأمين صحي
شامل لكافة المواطنين الأردنيين 

 7 - إدارة كفؤة وفاعلة للموارد المالية
وضبط وتوجيه الإنفاق 

 8 - تعزيز الدور التنظيمي والرقابي
للوزارة

 عدد المستشفيات الحاصلة على الاعتماد  أو اعادة
الاعتماد  من قبل مجلس اعتماد مؤسسات الرعاية

الصحية (تراكمي)
 عدد المراكز الصحية الحاصلة على اعتمادية أو

اعادة الاعتماد  من قبل مجلس اعتماد المؤسسات
الصحية (تراكمي)

 العمر المتوقع عند الولادة 
 معدل عدد الممرضين لكل سرير

 معدل السيطرة على مرض السكري بين مرضى
السكري المراجعين للمراكز الصحية في الوزارة

 معدل السيطرة على ضغط الدم بين مرضى ارتفاع
ضغط الدم المراجعين للمراكز الصحية في الوزارة

 معدل وفيات الرضع لكل 1000 ولادة  حية
 معدل وفيات الاطفال  دون الخامسة لكل 1000

ولادة  حية
 معدل وفيات الامهات  لكل 100000 ولادة  حية

 عدد اسرة المستشفيات في الوزارة

 عدد أطباء الاختصاص  في وزارة الصحة
 نسبة أطباء اختصاص الأطفال  الى إجمالي أطباء

الاختصاص  في وزارة الصحة
 نسبة المواطنين الحاصلين على تامين صحي مدني

من إجمالي السكان
 نسبة الإنفاق  الفعلي للوزارة من الموازنة

 نسبة الإنفاق  الفعلي للرعاية الصحية الأولية  من
موازنة وزارة الصحة بدون الأدوية  والمستهلكات

الطبية
 نسبة المناصب الإشرافية  للإناث  في الوزارة
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201720182019القيمة

القيمة
المستهدفة

2016 2015

القيمة
الفعلية

الفصل : 2701  وزارة الصحة 

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف الصحية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية قيادية
 طبيب

 ممرض وقابلة قانونية
 فني صحة ومهن طبية

 صيدلي
 وظائف هندسيه

 وظائف فنية متنوعة
 وظائف ادارية ومالية

 وظائف اخرى
 موظف مساند ( سائق، مراسل، .

724
4817
3977
2091
292
276
560
1304
150
3349

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2017

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة
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تقييم ذاتي 
اولي

2016
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0
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0
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12
13
14

عدد المستشفيات
عدد المراكز الصحية الشاملة
عدد المراكز الصحية الاولية 
عدد المراكز الصحية الفرعية
عدد مراكز الامومة  والطفولة

عدد عيادات الاسنان 
عدد الاسرة  في المستشفيات

عدد اطباء الاختصاص 
عدد اسرة الاطفال 

عدد اسرة جراحة الاطفال 
عدد اسرة الحاضنات

عدد اسرة العناية المركزة للطفل
عدد اطباء اختصاص الاطفال 

عدد عيادات اسنان الاطفال 
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456
552
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1865
695
54
390
31
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14
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806
248
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47
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0
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0
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0
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0
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0
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0
0
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0
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0
0
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 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2017

2016
30
67
374
244
419
318

4333
1410
672
33
260
9

241
9

القيمة
سنة

الاساس 

2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2011
2011
2011
2011
2011
2011



2111
2121
2211
2511
2631
2721
2821

2111
2211
2511
2632
2822
3111
3112
3113
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  مساعدات اجتماعية

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  اراضي

224,276,000 

17,000,000 

187,000,000 

12,674,000 

62,000 

155,000,000 

4,000,000 

45,000 

11,843,000 

250,000 

290,000 

50,000 

34,597,000 

3,145,000 

625,000 

835,000 

250,000 

220,423,700 

17,000,000 

177,800,000 

12,674,000 

57,800 

155,000,000 

4,000,000 

27,000 

10,068,000 

250,000 

288,000 

50,000 

33,797,000 

2,170,000 

500,000 

798,000 

250,000 

226,879,000 

19,000,000 

181,420,000 

12,674,000 

96,000 

100,000,000 

6,000,000 

40,000 

11,675,000 

250,000 

0 

250,000 

26,200,000 

4,960,000 

400,000 

810,000 

350,000 

233,357,000 

19,800,000 

192,520,000 

12,674,000 

101,000 

100,000,000 

6,000,000 

40,000 

10,385,000 

250,000 

0 

0 

36,950,000 

8,450,000 

4,200,000 

980,000 

450,000 

237,941,000 

20,400,000 

210,520,000 

12,674,000 

101,000 

100,000,000 

6,000,000 

40,000 

10,740,000 

250,000 

0 

0 

34,525,000 

15,545,000 

5,870,000 

1,085,000 

450,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
600,012,000 586,955,500 546,069,000 564,452,000 587,636,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 2701-  وزارة الصحة 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    51,930,000 48,198,000 44,935,000 61,705,000 68,505,000
  خزينة     68,505,000 61,705,000 44,935,000 48,198,000 51,930,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2016 20162018 20172019

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    656,141,000 626,157,000 591,004,000 635,153,500 651,942,000

فعلي
2015

209,803,956 

21,450,000 

167,967,532 

12,636,500 

48,000 

155,000,000 

2,792,542 

26,999 

13,306,354 

0 

2,010,000 

33,326 

21,421,497 

3,322,080 

664,722 

4,544,197 

127,339 

569,698,530 

45,456,514 

45,456,514 

615,155,044 

2015 2016 2017 20182016
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2019
تأشيري

 للسنوات 2015 - 2019



4601
4605
4610
4615
4620
4625

  الإدارة  والخدمات المساندة
  تنمية القوى البشرية

  الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية
  الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات

  الامصال  والمطاعيم والأدوية  والمستهلكات الطبية
  توسيع مظلة التأمين الصحي

 44,935,000المجموع    

1,070,000 
2,000,000 
2,385,000 

39,480,000 
0 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

546,069,000 

18,512,000 
4,155,000 

101,501,000 
218,481,000 
103,420,000 
100,000,000 

591,004,000 

19,582,000 
6,155,000 

103,886,000 
257,961,000 
103,420,000 
100,000,000 

موازنة الفصل 2701 -  وزارة الصحة 
( بالدينار )  لعام 2017 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2015 - 2019

4601
4605
4610
4615
4620
4625

 الإدارة  والخدمات المساندة
 تنمية القوى البشرية

 الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات

 الامصال  والمطاعيم والأدوية  والمستهلكات الطبية
 توسيع مظلة التأمين الصحي

7790000
3231000

52383000
149789000

56874000
86025000

6527000
2817000

49483000
177491000

60390000
86025000

7148000
3246000

49293000
169111000

63126000
55000000

6992000
3316000

51099000
184446000

68076000
55000000

7082000
3335000

52957000
192404000

79056000
55000000

20152016201720182019 البرنامج

356092000382733000346924000368929000389834000 المجموع     

المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  2015 - 2019

4610
4615
4620
4625

 الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات

 الامصال  والمطاعيم والأدوية  والمستهلكات الطبية
 توسيع مظلة التأمين الصحي

39232000
86697000
37406000
55800000

37060000
102730000

39719000
55800000

36918000
102800000

41394000
36000000

38271000
112467000

44774000
36000000

39662000
117320000

51995000
36000000

20152016201720182019 البرنامج

219135000235309000217112000231512000244977000 المجموع     



  تحسين القدرات الادارية  لكافة الوحدات الادارية  في الوزارة سواء في المركز او المحافظات وتحسين إدارة البرنامج والمشاريع التي تنفذها الوزارة والاستغناء  عن
المباني  الادارية  المستاجرة وتخفيض استهلاك  الخدمات المساندة كالماء والكهرباء والهاتف والمحروقات بالاضافة  الى توفير الصيانة للاثاث  والمعدات والمركبات وتقديم

الدعم لبعض المؤسسات كمؤسسة الحسين للسرطان والمؤسسات التي تعنى بشؤون الاسرة  والطفل كمؤسسة نور الحسين (معهد العناية بصحة الطفل وتطوره) ومركز
الامير  الحسن للتشخيص المبكر للاعاقات  والمجلس الاعلى  للسكان (تنظيم الاسرة  والصحة الانجابية). 

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة4601

عدد المراكز الصحية التي تحتوي خدمات الامومة  والطفولة وحصلت
على الاعتمادية 

عدد وسائط النقل التي ادخلت حديثا للخدمة
نسبة مؤشرات الاداء  التي حققت تقدما نحو القيمة المستهدفة او قريبة

منها من اجمالي مؤشرات قياس الاداء 
عدد المراكز الصحية المؤهلة لتطبيق معايير الاعتمادية 

عدد دراسات تحليل الكلف للخدمات الصحية
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  الخدمات الإدارية  والمساندة
  دعم وإعانة المؤسسات الطبية

6,003,000 
12,775,000 

5,867,000 
12,775,000 

5,742,000 
12,770,000 

5,540,700 
12,731,800 

5,835,000 
12,736,000 

0 
0 
0 

0 
0 
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400,000 

0 
150,000 

0 
0 
0 

0 
0 

75,000 
400,000 

0 
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0 
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0 

0 
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820,000 

0 
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150,000 
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250,000 

0 

0 
20,000 
40,000 

150,000 
70,000 

375,000 
250,000 
250,000 
300,000 

001
002
006

007
008
010
011
012
013

  مشروع الادارة 
  اعتمادية المستشفيات والمراكز الصحية

  دعم مشاريع المجلس الصحي العالي/تحديث
وتطوير التشريعات الخاصة بالمجلس الصحي

العالي سابقا
  وسائط نقل للنقل الاداري  والكوادر التمريضية

  اليات ثقيلة للشحن والنقل
  تحديث الاجهزة  والاثاث  غير الطبي في الوزارة

  حوسبة وزارة الصحة
  دعم مشاريع مستشفى الامير  حمزة

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 18,571,000 18,272,500 18,512,000 18,642,000 18,778,000    النفقات الجــارية

 1,455,000 1,078,000 1,070,000 625,000 600,000    النفقات الرأسمــالية

 1,455,000 1,078,000 1,070,000 625,000 600,000البرنامج / خـــزينة    
 20,026,000 19,350,500 19,582,000 19,267,000 19,378,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2701 -  وزارة الصحة  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

1- إدارة كفؤة و فاعلة للموارد المالية و ضبط و توجيه الإنفاق. 
2- تعزيز الدور التنظيمي و الرقابي للوزارة.

3- إدارة معرفية كفؤة و فاعلة .

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

-  إدارة الشؤون المالية .
-  إدارة الخدمـــات .
-  إدارة التخطيـــط .

- إدارة الشؤون الادارية 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- توفير الدعم لأنشطة  الوزارة المختلفة .
- توفير البنية التحتية الإدارية  كالحوسبة الإدارية  . 
- توفير وسائط النقل واجراء الصيانة اللازمة  لها. 

- توفير الاثاث  غير الطبي للمستشفيات والمراكز الصحية التي يتم انشاؤها او توسعتها وكذلك توفير الاثاث  لمباني الادارة  المركزية.
- ضمان التزويد بالخدمات الاساسية  كالماء والكهرباء والهاتف والمحروقات.

- اجراء الصيانة الدورية للمباني .
- تنظيم صرف رواتب الموظفين وعلاواتهم. 

- تقديم الدعم لعدد من المؤسسات العامة والمساعدات الاجتماعية. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 515 ) موظفا  منهم ( 350 ) ذكور و ( 165 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8,363,544 
12,684,500 

46,646 
9,120 

40,000 

74,240 
63,897 

244,284 
105,791 

1,970,000 
0 

فعلي

21,048,044 

2,553,978 

2,553,978 
23,602,022 

2015

100

100
80%

98
1

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



استقطاب الكوادر الفنية والادارية  المؤهلة والمدربة للعمل في الوزارة والحفاظ على هذه الكوادر ورفع الكفاءة لكادر الوزارة الموجود وتحسين إدارة الكليات الجامعية
التابعة للوزارة والاشراف  عليها وتزويد الوزارة والسوق المحلي بالكوادر الفنية المتخصصة.

 برنامج تنمية القوى البشرية4605

نسبة الطلاب  من كليات وزارة الصحة الناجحين في الامتحان  الشامل
سنويا الى مجموع الطلاب  المتقدمين من الوزارة

نسبة الموظفين الذين تلقوا تدريبا لايقل  عن 6 ساعات في السنة من
مجموع موظفي الوزارة

نسبة تسرب الاطباء  سنويا 
التسرب : (الاستقالة  او الاعفاء  من الوظيفة)

نسبة تسرب الممرضين القانونيين سنويا

1

2

3

4

2015

2015

2015

2015

84%

42%

3.3%

3.49%

84%

42%

3.3%

3.49%

89%

46%

2.9%

3.0%

88%

45%

3.0%

3.0%

88%

45%

3.0%

3.0%

86%

43%

3.2%

3.4%
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  تطوير القدرات المؤسسية لكوادر الوزارة
  رفع كفاءة واستيعاب كليات التمريض

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,156,000 3,119,000 4,155,000 4,189,000 4,223,000    النفقات الجــارية

 2,100,000 2,050,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000    النفقات الرأسمــالية

 2,100,000 2,050,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000البرنامج / خـــزينة    
 5,256,000 5,169,000 6,155,000 6,189,000 6,223,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2701 -  وزارة الصحة  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

ادارة كفؤة وفاعلة للموارد البشرية.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية تطوير الموارد البشريــة .
- مديرية شؤون الموظفيـــــن .

- ادارة الشؤون المالية/مديرية النفقات .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- التخطيط للموارد البشرية في الوزارة .
- تدريب وتأهيل الكوادر العاملة من خلال  الابتعاث  الداخلي والخارجي حيث بلغ مجموع المبعوثين لغايات التدريب او مؤتمرات علمية حوالي  4229 مبعوث لعام

2013م. 
- إدارة كليات التمريض ومعاهد المهن الطبية المساعدة وعددها اربعة. 

- إدارة شؤون الموظفين من حيث التعيين ، انهاء التعيين ،الترفيع ، التحفيز ،التنقلات  ، الاجازات  وأية أمور أخرى تتعلق بشؤون الموظفين.
- إدارة برامج الاقامة  لتخريج اطباء اختصاصيين.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 294 ) موظفا  منهم ( 161 ) ذكور و ( 133 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,532,160 

3,492,143 
3,217 

فعلي

2,532,160 

3,495,360 

3,495,360 
6,027,520 

2015

86%

43%

3.2%

3.4%

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج تنمية القوى البشرية حسب الانشطة  والمشاريع 



 تحسين جودة الخدمات التي تقدمها المراكز الصحية وخدمات الصحة الانجابية  ومكافحة الامراض  السارية وغير السارية وتعزيز ممارسة السلوكيات الصحية في المجتمع
ورفع جودة خدمات صحة البيئة وحماية الصحة من خلال  برامج التغذية المجتمعية وتغذية الطفل والمحافظة على صحة الاطفال  في المدارس ورياض الاطفال  وتحسين

خدمات الامومة  والطفولة.

 برنامج الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية4610

نسبة تغطية البرامج الرقابية لكافة انواع مياه الشرب
نسبة التغطية بالمطاعيم للاطفال  دون السنة من العمر حسب البرنامج

الوطني
نسبة المواليد الجدد الخاضعين لمسح حديثي الولادة  من اجمالي

المواليد سنويا
(CYP) عدد الازواج  الذين تمت حمايتهم من الحمل

عدد القرى الصحية 

نسبة المصانع والمنشات المشمولة بالتغطية بخدمات الصحة المهنية
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98.5%

80%

129994
68

13%

98%
98.5%

80%
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  مشروع ادارة برنامج الرعاية الصحية الاولية  /
الخدمات والمراكز الصحية

  مكافحة الملاريا  والبلهارسيا
  الاعلام   والتثقيف الصحي والصحة الوقائية

  بناء القدرات المؤسسية لصحة البيئة
  توفير خدمات التشخيص والتقييم

  تحديث وصيانة الاجهزة  والمعدات الطبية/
المراكز الصحية

  صيانة وتحديث المراكز الصحية
  الصحة الانجابية  وتنظيم الاسرة 

  مركز صحي برما الشامل
  تعزيز القدرات الصحية في القرى النائية

  التدبير المتكامل لامراض  الطفولة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 102,434,000 97,884,000 101,501,000 104,858,000 104,501,000    النفقات الجــارية

 3,097,000 2,892,000 2,385,000 2,255,000 2,370,000    النفقات الرأسمــالية

  موازنة الفصل  2701 -  وزارة الصحة  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

1-تحسين جودة و سلامة  خدمات الرعاية الصحية وضمان استمراريتها.
2-المساهمة في الحد من إنتشار الأمراض  غير السارية.

3-تطوير البنية التحتية لمؤسسات الرعاية الصحية الأولية. 
4- تعزيز خدمات الصحة الإنجابية  و تنظيم الأسرة  و صحة الطفل.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

-  إدارة الخدمــات 
- إدارة الشؤون المالية 
- إدارة مديريات الصحة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- انشاء مراكز صحية جديدة لاستبدال  الابنية  المستاجرة وتوسعة المراكز الصحية القائمة وصيانتها .
- رصد ومكافحة الامراض  السارية بما في ذلك امراض السل والايدز  والملاريا  وغيرها .

- رصد ومكافحة الامراض  غير السارية وخصوصا امراض السرطان والسكري وارتفاع ضغط الدم  وسكري الاطفال  وفقر الدم عندهم والهزال.
- ادارة برامج التثقيف الصحـي و تقديم خدمات الصحة المدرسية وخدمات الصحة المهنيـة .

- تنفيذ برامج التغذية المجتمعية التي تتضمن تزويد افراد المجتمع بالفيتامينات وملح الطعام واثراء الطحين بالفيتامينات والمعادن والاهتمام  بتغذية الطفل . 
- تعـزيــز مشاركــة المجتمـــــع و تنفيذ برامج تعزيز الانماط  السلوكية الصحية .

- خدمات صحة المرأة والطفل والتشخيص المبكر للإعاقات  .
- علاج  الامراض  الشائعة و التوطنيــــة و تنفيذ خدمات صحة البيئة بما فيها مراقبة مياه الشرب .

- تعزيز الانماط  السلوكية الصحية لدى الاطفال  من خلال  تنفيذ دورات تدريبية في المدارس ورياض الاطفال  وتنفيذ برامج الصحة المدرسية من خلال  الفحص الطبي الشامل
الدوري في المدارس ومعالجة الاسنان  وفحص المياه وتثقيف الطلاب  صحيا.

- احلال  الطب العام في المراكز الصحية بطب الاسرة  في مراكز الامومة  والطفولة.
- تنفيذ برامج التوعية الوالدية للتعامل مع الابناء  في مرحلتي الطفولة حتى (8) سنوات ومرحلة اليافعين واليافعات وتنفيذ برامج حماية الطفل من الاساءة  .

- الاستمرار  في التطعيم الوطني للاطفال. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 8028 ) موظفا  منهم ( 4274 ) ذكور و ( 3754 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :
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36,407 
19,815 

199,814 
4,865 

464,086 

1,044,573 
495,000 

0 
10,831 

0 

فعلي

108,404,110 

2,944,801 

2015

98%
98%

75%

126172
65

11%

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية4610

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

10,000 
10,000 

021
022

  المسح الطبي لحديثي الولادة 
  رفع قدرات الصحة المهنية

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,097,000 2,892,000 2,385,000 2,255,000 2,370,000    النفقات الرأسمــالية

 3,097,000 2,892,000 2,385,000 2,255,000 2,370,000البرنامج / خـــزينة    
 105,531,000 100,776,000 103,886,000 107,113,000 106,871,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2701 -  وزارة الصحة  موزعة حسب البرنامج 

20162016201720182019

0 
0 

فعلي

2,944,801 

2,944,801 
111,348,911 

2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية حسب الانشطة  والمشاريع 



الاشراف  على الخدمات الصحية المقدمة من خلال  31 مستشفى للوزارة منتشرة في مختلف مناطق المملكة ودعم حصول مستشفيات الوزارة على الاعتمادية  وتحسين
خدمات الاسعاف  والطوارئ  وطوارئ الاطفال  وتحسين جاهزية المستشفيات للاستجابة  للطوارئ واعادة صياغة الاجراءات  المتعلقة بأنظمة العمل في المستشفيات

وحوسبتها.

 برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

نسبة الاشغال  في مستشفيات الوزارة
معدل اقامة المريض في مستشفيات الوزارة (يوم)

عدد المستشفيات التي تعمل اقسام غسيل الكلى بنظام (3) ورديات

عدد المستشفيات التي يعمل فيها على الاقل  اختصاصي واحد في طب
الطوارئ

نسبة تنفيذ المشاريع الخاصة بشراء الاجهزة  الطبية للمشاريع الجديدة

1
2
3

4

5

2015
2015
2015

2015

2015

65.7%
3.1
7

6

80%

65.7%
3.1
7

6

80%

75%
2.7
9

11

95%

73%
2.8
8

10

90%

70%
2.8
8

10

90%

68%
3.0
8

8

85%

 221,851,000 213,680,000 218,481,000 224,643,000 230,014,000  تقديم الخدمات الصحية الثانوية601

300,000 

0 
0 

250,000 
7,500,000 

0 
8,710,000 

0 
0 
0 

22,595,000 
0 

180,000 
0 
0 
0 

24,000,000 
0 
0 
0 

300,000 

0 
0 

250,000 
9,500,000 

0 
8,395,000 
2,000,000 

0 
0 

18,200,000 
0 

180,000 
0 
0 
0 

18,000,000 
0 
0 
0 

250,000 

1,450,000 
0 

270,000 
5,000,000 

0 
7,730,000 
1,200,000 

350,000 
0 

11,200,000 
0 

180,000 
0 

400,000 
0 

11,000,000 
0 

250,000 
200,000 

250,000 

1,150,000 
0 

60,000 
3,200,000 

800,000 
5,143,000 
1,200,000 

50,000 
700,000 

9,780,000 
100,000 

75,000 
100,000 
300,000 

20,000 
15,800,000 

0 
3,250,000 

200,000 

250,000 

1,450,000 
200,000 

1,053,000 
3,500,000 

800,000 
5,650,000 
1,200,000 

50,000 
700,000 

10,180,000 
100,000 

75,000 
500,000 
300,000 

20,000 
15,800,000 

0 
3,250,000 

200,000 

001

002
003
005
008
011
012
013
014
016

017
018
019
026
029
033
034
041
042
043

  مشروع ادارة برنامج الرعاية الصحية الثانوية
/ المستشفيات

  توسعة وتحديث مستشفى جرش
  توسعة وتحديث مستشفى معان

  تحديث مستشفى البشير
  توسعة مستشفى الايمان  / عجلون

  اجهزة ومعدات ولوازم طبية للمستشفيات
  صيانة وتحديث المستشفيات

  توسعة مستشفى الكرك
  تأسيس مستشفى البادية الشمالية

  تحديث الاجهزة  والمعدات الطبية في
المستشفيات

  انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام
  انشاء قسم الطب الشرعي لمحافظات  الجنوب

  تحديث معدات المختبرات وبنوك الدم
  الخدمات الفندقية للمستشفيات

  انشاء مبنى القسم القضائي
  انشاء مستشفى الطفيلة

  انشاء وتجهيز مستشفى الاميرة  بسمة
  انشاء مختبرات الغذاء والدواء

  مركز العلاج  بالاشعة 
  انشاء وتجهيز مستشفى شمال الكرك / شيحان

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 221,851,000 213,680,000 218,481,000 224,643,000 230,014,000    النفقات الجــارية

 45,278,000 42,178,000 39,480,000 56,825,000 63,535,000    النفقات الرأسمــالية

  موازنة الفصل  2701 -  وزارة الصحة  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

1- تطوير البنية التحتية لمؤسسات الرعاية الصحية الثانية.
2-تحسين جودة و سلامة  خدمات الرعاية الصحية و ضمان إستمراريتها .

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- إدارة الخدمـــات  . 
- إدارة المستشفيــات . 
- ادارة الشؤون الماليـة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- انشاء عدد من المستشفات الجديدة .
- توسعة عدد من المستشفيات القائمة بما فيها توسعة وتحديث اقسام الاطفال  .

- إدارة عدد من مشاريع التطوير .
- دعم مشروع اعتمادية المستشفيـات. 

- دعم مشروع تحسين خدمات الاسعاف  والطوارئ .
- تحسين تقديم الخدمات الفندقية للمستشفيــــات .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 26584 ) موظفا  منهم ( 12351 ) ذكور و ( 14233 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

193,369,357 

149,636 

499,997 
0 

37,531 
1,499,993 

934,021 
6,881,290 

946,179 
749,383 

1,081,275 

8,705,928 
241,309 
138,744 
498,680 
889,242 

79,380 
0 

4,239,229 
5,000,000 

0 

فعلي

193,369,357 

32,571,817 

2015

68%
3.0
8

8

85%

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 45,278,000 42,178,000 39,480,000 56,825,000 63,535,000    النفقات الرأسمــالية
 45,278,000 42,178,000 39,480,000 56,825,000 63,535,000البرنامج / خـــزينة    
 267,129,000 255,858,000 257,961,000 281,468,000 293,549,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2701 -  وزارة الصحة  موزعة حسب البرنامج 

20162016201720182019
فعلي

32,571,817 
32,571,817 

225,941,174 

2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات حسب الانشطة  والمشاريع 



 تحديد احتياجات المستشفيات والمراكز الصحية التابعة للوزارة من الادوية  والمستهلكات الطبية والامصال  والمطاعيم وتأمينها في الوقت المناسب والحفاظ على مخزون
مناسب منها والرقابة على حسن التخزين والصرف من هذه المواد بالاضافة  الى خفض فاتورة الدواء من خلال  التقليل من عمليات الشراء الطارئة للادوية  من السوق

المحلي (بواسطة طلبات الشراء المحلي) والحد من الهدر في استخدامها وضبط صرف الادوية. 

 برنامج الامصال  والمطاعيم والأدوية  والمستهلكات الطبية4620

نسبة الشراء المحلي للادوية  (خارج العطاءات المركزية) من اجمالي
عطاءات الوزارة سنويا

نسبة الادوية  التي يتم اتلافها  سنويا 
نسبة المستهلكات الطبية التي يتم اتلافها 

عدد مرات فقدان ادوية امراض (السكري او الضغط او الدهنيات) او
العلاج  البديل من مديرية المشتريات والتزويد لاكثر  من اسبوع خلال 

السنة
نسبة الادوية  الجنيسة من اجمالي الادوية  المشتراة

1

2

3

4

2015

2015

2015

2015

0.02%

0.0003

0

60%

0.02%

0.0003

0

60%

0.02%

0.0003

0

65%

0.02%

0.0003

0

65%

0.02%

0.0003

0

65%

0.02%

0.0003

0

65%

 99,000,000 99,000,000 103,420,000 112,120,000 130,120,000  تأمين الأدوية  والمستهلكات الطبية601

  الادوية  والمستهلكات الطبية003 0 0 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 99,000,000 99,000,000 103,420,000 112,120,000 130,120,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 99,000,000 99,000,000 103,420,000 112,120,000 130,120,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2701 -  وزارة الصحة  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

ادارة كفؤة و فاعلة للموارد المالية و ضبط و توجيه الإنفاق. 
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- إدارة الخدمـــات. 
- إدارة المستشفيــات. 

- ادارة الشؤون الماليـة.
- ادارة مديريات الصحة .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تحديد احتياجات الوزارة من الأدوية  والمستهلكات والامصال  والمطاعيم.
- تأمين احتياجات الوزارة من الأدوية  والمستهلكات والامصال  والمطاعيم من خلال  العطاءات الرسمية السنوية.

- تأمين الاحتياجات  الطارئة من الأدوية  والمستهلكات والامصال  والمطاعيم من خلال  المشتريات المحلية الطارئة.
- الاحتفاظ  بمخزون استراتيجي من هذه المواد. 

- الرقابة على عمليات الشراء والنقل والتخزين والصرف لهذه المواد. 
- تامين احتياجات الوزارة من ادوية سكري الاطفال  والمطاعيم الخاصة بهم .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من خلال  كادرالوزارة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

89,344,859 

3,890,558 

فعلي

89,344,859 

3,890,558 

3,890,558 
93,235,417 

2015

0.02%

0.0003

0

65%

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الامصال  والمطاعيم والأدوية  والمستهلكات الطبية حسب الانشطة  والمشاريع 



  تأمين صحي شامل لكافة المواطنين الاردنيين  وذلك من خلال  شمول فئات جديدة  والعمل على تأمين الاطفال  من عمر (0-18) سنة بمظلة التأمين الصحي والتعاون مع
القطاع الخاص ومؤسسة الضمان الاجتماعي  بهذا الشأن وتقديم الدعم المالي المناسب لصندوق التأمين الصحي لتحقيق هذه الغاية والتعاقد مع القطاعات الطبية الاخرى 

لتوفير الخدمات الطبية للمؤمنين صحيا خارج مؤسسات وزارة الصحة.

 برنامج توسيع مظلة التأمين الصحي4625

نسبة المواطنين الحاصلين على تامين صحي مدني
نسبة الفقراء المشمولين بالتامين الصحي المدني من مجموع المؤمنين

مدنيا

1
2

2015
2015

42.7%
23.3%

42.7%
23.3%

47.5%
27%

47%
26%

47%
25%

43.5%
24%

 155,000,000 155,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000  تقديم المعالجات الطبية601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 155,000,000 155,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 155,000,000 155,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2701 -  وزارة الصحة  موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

المساهمة في تحقيق تامين صحي شامل لكافة المواطنين الأردنيين. 
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- إدارة التأمين الصحي .
- ادارة الشؤون المالية . 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقديم خدمات التأمين الصحي للمستفيدين من صندوق التأمين الصحي.
- التعاقد مع مستشفيات القطاع الخاص والمستشفيات الجامعية والخدمات الطبية الملكية. 

- تقديم تأمين صحي للفقراء وسكان المناطق الاقل  حظا  والمناطق النائية ضمن برنامج شبكة الأمان  الاجتماعي. 
- تأمين المعالجات للمحتاجين الذين يحصلون على اعفاء من الديوان الملكي العامر.

- تأمين صحي شامل للاطفال  من عمر (0-6) سنوات.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من خلال  كادرالوزارة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

155,000,000 

فعلي

155,000,000 

0 
0 

155,000,000 

2015

43.5%
24%

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج توسيع مظلة التأمين الصحي حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

11

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  المستوى الوطني

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظةالعاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
5180000

19884000

665000

2220000

3635000

955000

10733000

1170000

592000

2135000

640000

327000

62000

إعادة تقدير

5050000

12070000

1100000

2750000

5575000

1105000

12365000

830000

680000

2125000

745000

75000

465000

مقدر 

4405000

19240000

940000

735000

10170000

1485000

18965000

830000

680000

2805000

780000

85000

585000

تأشيري

4305000

25345000

960000

735000

8170000

1535000

23420000

880000

740000

875000

850000

95000

595000

تأشيري
2016201720182019

48198000449350006170500068505000 المجموع    

وزارة الصحة 2701 الفصل :

6132000

19985000

715000

2530000

3970000

1988000

11245000

1265000

630000

2170000

870000

360000

70000

مقدر
2016

51930000

7443738

5744751

1965538

995267

1840152

14712352

9917716

543583

339750

1427238

240750

285679

0

فعلي
2015

45456514



( بالدينار )

8363544
12684500
21048044
89344859
89344859

2532160
2532160

108404110
108404110
193369357
193369357
155000000
155000000
569698530

46646
9120

40000

74240
63897

244284
105791

1970000
0

2553978
3890558
3890558
3492143

3217
3495360

669410
36407
19815

199814
4865

464086
1044573

495000
0

10831
0
0
0

2944801

4601

4620
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4610
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4625
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4620
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008
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  الخدمات الإدارية  والمساندة
  دعم وإعانة المؤسسات الطبية

 مجموع البرنامج 
  تأمين الأدوية  والمستهلكات الطبية

 مجموع البرنامج 
  تدريب وتأهيل وإدارة الكوادر البشرية

 مجموع البرنامج 
  تقديم الخدمات الصحية الأولية 

 مجموع البرنامج 
  تقديم الخدمات الصحية الثانوية

 مجموع البرنامج 
  تقديم المعالجات الطبية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع الادارة 
  اعتمادية المستشفيات والمراكز الصحية

  دعم مشاريع المجلس الصحي العالي/تحديث وتطوير التشريعات الخاصة
بالمجلس الصحي العالي سابقا

  وسائط نقل للنقل الاداري  والكوادر التمريضية
  اليات ثقيلة للشحن والنقل

  تحديث الاجهزة  والاثاث  غير الطبي في الوزارة
  حوسبة وزارة الصحة

  دعم مشاريع مستشفى الامير  حمزة
  مشروع استخدام الطاقة الشمسية

 مجموع البرنامج 
  الادوية  والمستهلكات الطبية

 مجموع البرنامج 
  تطوير القدرات المؤسسية لكوادر الوزارة

  رفع كفاءة واستيعاب كليات التمريض
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية
  مكافحة الملاريا  والبلهارسيا

  الاعلام   والتثقيف الصحي والصحة الوقائية
  بناء القدرات المؤسسية لصحة البيئة

  توفير خدمات التشخيص والتقييم
  تحديث وصيانة الاجهزة  والمعدات الطبية/ المراكز الصحية

  صيانة وتحديث المراكز الصحية
  الصحة الانجابية  وتنظيم الاسرة 

  مركز صحي برما الشامل
  تعزيز القدرات الصحية في القرى النائية

  التدبير المتكامل لامراض  الطفولة
  المسح الطبي لحديثي الولادة 

  رفع قدرات الصحة المهنية
 مجموع البرنامج 

5835000
12736000
18571000
99000000
99000000

3156000
3156000

102434000
102434000
221851000
221851000
155000000
155000000
600012000

0
20000
40000

150000
70000

375000
250000
250000
300000

1455000
0
0

2000000
100000

2100000
497000

95000
275000
200000

25000
500000
900000
410000
150000

15000
10000
10000
10000

3097000

5540700
12731800
18272500
99000000
99000000

3119000
3119000

97884000
97884000

213680000
213680000
155000000
155000000
586955500

0
20000
38000

150000
70000

300000
250000
250000

0
1078000

0
0

2000000
50000

2050000
497000

50000
275000
200000

0
400000
900000
410000
150000

0
10000

0
0

2892000

5742000
12770000
18512000

103420000
103420000

4155000
4155000

101501000
101501000
218481000
218481000
100000000
100000000
546069000

0
0
0

0
0

100000
820000

0
150000

1070000
0
0

2000000
0

2000000
350000

60000
400000
150000

0
0

975000
450000

0
0
0
0
0

2385000

5867000
12775000
18642000

112120000
112120000

4189000
4189000

104858000
104858000
224643000
224643000
100000000
100000000
564452000

0
0
0

0
0

75000
400000

0
150000
625000

0
0

2000000
0

2000000
200000

60000
250000
150000

0
0

1095000
500000

0
0
0
0
0

2255000

6003000
12775000
18778000

130120000
130120000

4223000
4223000

104501000
104501000
230014000
230014000
100000000
100000000
587636000

0
0
0

0
0

50000
400000

0
150000
600000

0
0

2000000
0

2000000
200000

60000
250000
150000

0
0

1210000
500000

0
0
0
0
0

2370000

مقدر

مقدر

2017

2017

تأشيري

تأشيري

2018

2018

تأشيري

تأشيري

2019

2019

البرنامج

البرنامج

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2701   وزارة الصحة 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )

149636
499997

0
37531

1499993
934021

6881290
946179
749383

1081275
8705928

241309
138744
498680
889242

79380
0

4239229
5000000

0
32571817
45456514

4615001
002
003
005
008
011
012
013
014
016
017
018
019
026
029
033
034
041
042
043

  مشروع ادارة برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات
  توسعة وتحديث مستشفى جرش
  توسعة وتحديث مستشفى معان

  تحديث مستشفى البشير
  توسعة مستشفى الايمان  / عجلون

  اجهزة ومعدات ولوازم طبية للمستشفيات
  صيانة وتحديث المستشفيات

  توسعة مستشفى الكرك
  تأسيس مستشفى البادية الشمالية

  تحديث الاجهزة  والمعدات الطبية في المستشفيات
  انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام

  انشاء قسم الطب الشرعي لمحافظات  الجنوب
  تحديث معدات المختبرات وبنوك الدم

  الخدمات الفندقية للمستشفيات
  انشاء مبنى القسم القضائي

  انشاء مستشفى الطفيلة
  انشاء وتجهيز مستشفى الاميرة  بسمة

  انشاء مختبرات الغذاء والدواء
  مركز العلاج  بالاشعة 

  انشاء وتجهيز مستشفى شمال الكرك / شيحان
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

250000
1450000

200000
1053000
3500000

800000
5650000
1200000

50000
700000

10180000
100000

75000
500000
300000

20000
15800000

0
3250000

200000
45278000
51930000

250000
1150000

0
60000

3200000
800000

5143000
1200000

50000
700000

9780000
100000

75000
100000
300000

20000
15800000

0
3250000

200000
42178000
48198000

250000
1450000

0
270000

5000000
0

7730000
1200000

350000
0

11200000
0

180000
0

400000
0

11000000
0

250000
200000

39480000
44935000

300000
0
0

250000
9500000

0
8395000
2000000

0
0

18200000
0

180000
0
0
0

18000000
0
0
0

56825000
61705000

300000
0
0

250000
7500000

0
8710000

0
0
0

22595000
0

180000
0
0
0

24000000
0
0
0

63535000
68505000

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2015 - 2019

 وزارة الصحة 2701

21

22

25

26

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2631

2721

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

304

313

319

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

13520000
52330000

331000
53136000

3017000
7500000

66265000
2735000

715000
60000

17500000
9770000

19000000

1915000
708000

2830000
16790000

8817000
4498000

854000
1480000

110728000
378000
631000
314000

31477000

12674000

96000

100000000

2000000
4000000

11888000
53638000

348000
55778000

3184000
7500000

69578000
2871000

750000
63000

17500000
10259000

19800000

1915000
708000

2830000
16790000

8817000
4598000

954000
1780000

120282000
658000
631000
314000

32243000

12674000

101000

100000000

2000000
4000000

7981000
54988000

365000
58584000

3325000
7500000

73057000
3015000

788000
66000

17500000
10772000

20400000

1915000
708000

2830000
16790000

8817000
4598000

954000
1780000

138282000
658000
631000
314000

32243000

12674000

101000

100000000

2000000
4000000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

546069000564452000

226879000

19000000

181420000

12674000

96000

100000000

6000000

587636000

233357000

19800000

192520000

12674000

101000

100000000

6000000

مجموع  الفصل    

237941000

20400000

210520000

12674000

101000

100000000

6000000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201720182019
اعادة تقدير

2016
مقدر
2016

14205000
53659000

107000
50145000

3224000
7500000

63649000
2666000

691000
57700

17500000
7020000

17000000

2065000
742000

2830000
16790000

8917000
4498000

854000
1480000

106403000
458000
631000
628000

31504000

12674000

57800

155000000

1000000
3000000

15102000
53709000

331000
51860000

3304000
7500000

64535000
2666000

691000
58000

17500000
7020000

17000000

2215000
892000

2990000
16790000

8917000
4748000

954000
1680000

108803000
658000
671000
628000

37054000

12674000

62000

155000000

1000000
3000000

220423700

17000000

177800000

12674000

57800

155000000

4000000

224276000

17000000

187000000

12674000

62000

155000000

4000000

586955500

14892363
51848559

156156
48084738

2902877
7300999

61368905
2157807

584593
640

16614551
3891768

21450000

1895462
550344

2150222
21137612

8680990
3791926

721247
1830305

96671227
126049
393893
689027

29329228

12636500

48000

155000000

843625
1948917

600012000

209803956

21450000

167967532

12636500

48000

155000000

2792542

569698530

فعلي
2015



( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
الإدارة  والخدمات المساندة4601

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116

120

301

201
202
203
204
205

206
207
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

40000

123000
10000

3000

100000
160000
300000
250000

50000
415000

40000
0

40000

123000
10000

3000

100000
160000
300000
250000

50000
415000

40000
0

40000

123000
10000

3000

100000
160000
300000
250000

50000
415000

40000
0

الفصل :
البرنامج  

001

001
002
003

008
013
014
028
084
091
116
999

  مكافآت الموظفين

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الاعلانات   والاشتراكات 
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اجور شحن وتخليص
  نفقات لاتعاب  مهنية

  رسوم ورخص
  عقود الخدمات الفندقية

  اعتمادية المستشفيات والمراكز الصحية
  متفرقة

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

520000
270000
331000
536000

48000
157000
600000
293000
103000

13000
40000

150000

280000

270000
65000
45000

115000
136000

75000
65000

210000
15000
10000
45000
35000

1315000

520000
277000
348000
562000

50000
157000
630000
308000
108000

14000
40000

158000

294000

270000
65000
45000

115000
136000

75000
65000

210000
15000
10000
45000
35000

1315000

520000
291000
365000
590000

53000
157000
662000
323000
114000

14000
40000

165000

308000

270000
65000
45000

115000
136000

75000
65000

210000
15000
10000
45000
35000

1315000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

3061000

280000

2401000

3172000

294000

2401000

3294000

308000

2401000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

531000
315000
107000
510000

45000
157000
570000
284000
100000

12700
40000

20000

280000

270000
65000
45000

115000
136000

75000
65000

210000
15000
10000
45000
70000

1448000

571000
315000
331000
510000

45000
157000
600000
284000
100000

13000
40000

20000

280000

270000
65000
45000

115000
136000

75000
65000

210000
15000
10000
45000
70000

1448000

40000

123000
10000

3000

100000
247000
300000
250000

50000
481000

0
20000

40000

123000
10000

3000

100000
247000
300000
250000

50000
481000

0
20000

2691700

280000

2569000

2986000

280000

2569000

فعلي
2015

540229
675241
156156
478926

42959
302476

3952944
240663

79876
0

11923

11787

267000

115510
89

7798
114972
134271

68266
64517

209187
14639

0
0

69934
804181

11923

112271
3000

19000

0
17776

0
138849

0
207002

0
440554

6493180

267000

1603364

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

574200058670006003000 5540700مجموع النشاط      5835000 8363544



( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
الإدارة  والخدمات المساندة4601

25

26

 الإعانات 

 الدعم / المنح

2511

2631

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة

304

313

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

4000
2000

10000
10000
75000
50000

210000
63000

250000
12000000

96000

4000
2000

10000
10000
75000
50000

210000
63000

250000
12000000

101000

4000
2000

10000
10000
75000
50000

210000
63000

250000
12000000

101000

الفصل :
البرنامج  

002
003
004
006
051
085
086
087
088
091

029

  بنك العيون
  المجلة الطبية الاردنية 

  معهد العناية بصحة الطفل وتطوره/مؤسسة نور الحسين
  دعم المجلس الاعلى  للتمريض

  المجلس الأعلى  للسكان/تنظيم الأسرة  و الصحة الانجابية 
  المركز الوطني للسكري والغدد الصماء

  المركز الوطني للعناية بصحة المرأة
  المجلس الأعلى  للعلوم والتكنولوجيا

  مركز العلاج  بالخلايا  الجذعية
  صندوق قصور الكلى

  المجلس الصحي العالي

185120001864200018778000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

12674000

96000

12674000

101000

12674000

101000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

12674000

96000

12674000

101000

12674000

101000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

12674000

57800

12674000

62000

4000
2000

10000
10000
75000
50000

210000
63000

250000
12000000

57800

4000
2000

10000
10000
75000
50000

210000
63000

250000
12000000

62000

12674000

57800

12674000

62000

18272500 18571000

فعلي
2015

12636500

48000

4000
0
0

10000
50000
50000

210000
62500

250000
12000000

48000

12636500

48000

21048044

دعم وإعانة المؤسسات الطبية602 النشاط    

127700001277500012775000 12731800مجموع النشاط      12736000 12684500



( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
تنمية القوى البشرية4605

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

120

301

202
203
204
205

206
207
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

160000

152000
23000

4000

70000
183000

160000

152000
23000

4000

70000
183000

160000

152000
23000

4000

70000
183000

الفصل :
البرنامج  

001

001
002
003

013
091

  مكافآت الموظفين

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقية

415500041890004223000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

220000
60000

150000
9000

45000
235000

37000
11000

6000
160000

4000

150000

0
45000
90000

179000

10000
30000

110000
143000
168000

26000
14000

253000

2000000

220000
62000

158000
9000

45000
247000

39000
12000

6000
160000

5000

158000

0
45000
90000

179000

10000
30000

110000
143000
168000

26000
14000

253000

2000000

220000
65000

165000
10000
45000

259000
41000
12000

7000
160000

6000

165000

0
45000
90000

179000

10000
30000

110000
143000
168000

26000
14000

253000

2000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

937000

150000

1068000

2000000

963000

158000

1068000

2000000

990000

165000

1068000

2000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

218000
60000

150000
9000

44000
211000

37000
11000

6000
160000

0

111000

34000
45000
90000

179000

10000
30000

110000
143000
168000

26000
28000

239000

1000000

231000
60000

150000
9000

44000
235000

37000
11000

6000
160000

0

111000

34000
45000
90000

179000

10000
30000

110000
143000
168000

26000
28000

239000

1000000

160000

152000
23000

4000

70000
169000

160000

152000
23000

4000

70000
169000

906000

111000

1102000

1000000

943000

111000

1102000

1000000

3119000 3156000

فعلي
2015

217348
53802

133572
8360

41029
209503

34929
9979

0
116216

0

106000

0
5360

89982
176359

7949
13658
90903

116832
98612

0
27876

130266

843625

116216

149746
3899

22714

44007
86259

824738

106000

757797

843625

2532160

تدريب وتأهيل وإدارة الكوادر البشرية601 النشاط    

415500041890004223000 3119000مجموع النشاط      3156000 2532160



( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية4610

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

120

301

201
202
203
204
205

207
209
210

211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

5795000

3700000
148000
519000

300000
900000

95000
75000

4204000
7890000

5795000

3700000
148000
519000

300000
1000000

100000
100000

4605000
7890000

5795000

3700000
148000
519000

300000
1000000

100000
100000

4605000
7890000

الفصل :
البرنامج  

002

001
002
003

005
009
011
018

013
091

  مكافآت الأطباء 

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مواد متفرقة للمراكز الصحية
  اضافة مادة الحديد الى الطحين لمعالجة فقر الدم

  اعاشه للمراكز الصحيه النائيه
  شراء الطحين الخالي من البروتين وحليب لمرضى ب ك يو

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقية

101501000104858000104501000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

7100000
11500000
15450000

1060000
2000000

18383000
1175000

385000
19000

5795000

3906000

8500000

1500000
353000
500000

4785000
4367000

359000
460000

1370000

100000
250000

90000
12094000

7000000
11787000
16222000

1130000
2000000

19302000
1233000

404000
20000

5795000

4101000

8925000

1500000
353000
500000

4785000
4367000

359000
460000

1500000

280000
250000

90000
12495000

4000000
12082000
17033000

1168000
2000000

20267000
1295000

424000
21000

5795000

4306000

9171000

1500000
353000
500000

4785000
4367000

359000
460000

1500000

280000
250000

90000
12495000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

66773000

8500000

26228000

68994000

8925000

26939000

68391000

9171000

26939000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

7500000
10834000
14500000

1100000
2670000

16400000
1130000

370000
18000

5795000

3300000

7609000

1650000
353000
500000

4785000
4467000

359000
460000

1220000

180000
250000
180000

12254000

8000000
10834000
14500000

1150000
2670000

16400000
1130000

370000
18000

5795000

3300000

7609000

1800000
353000
500000

4785000
4467000

359000
460000

2320000

280000
250000
180000

14904000

5795000

3800000
148000
519000

150000
900000

95000
75000

4304000
7950000

5795000

3800000
148000
519000

300000
1700000

220000
100000

5304000
9600000

63617000

7609000

26658000

64167000

7609000

30658000

97884000 102434000

فعلي
2015

7780077
14245934
13235121

1333575
2842336

22752212
1058287

325740
640

6216195

842656

9296000

1717501
128150
406541

5097471
4464187

266521
448103

1298154

27437
188667
249675

14182930

6216195

3805716
146507
511964

146731
951750
199673

0

4768695
9414235

70632773

9296000

28475337

108404110

تقديم الخدمات الصحية الأولية 601 النشاط    

101501000104858000104501000 97884000مجموع النشاط      102434000 108404110



( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

120

301

201
202
203
204
205

206

207
209
210

211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

11505000

3445000
140000
550000

2650000
163000

1600000
0

5080000
700000

3100000
14715000

2000000
800000

1000000
200000

0

11505000

3445000
140000
550000

2725000
188000

1600000
0

5650000
854000

3120000
15060000

2000000
800000

1000000
200000

0

11505000

3445000
140000
550000

2725000
188000

1600000
0

5650000
854000

3120000
15060000

2000000
800000

1000000
200000

0

الفصل :
البرنامج  

002

001
002
003

001
002
003
999

002
014

013
091

007
008
009
010
999

  مكافآت الأطباء 

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  عقود صيانة الاجهزة  الطبية/الجمعية العلمية الملكية
  عقود صيانة المقاسم والمصاعد واجهزة الحاسوب    والفاكس وال

  عقود صيانة فرعية للاجهزة  الطبية واجهزة الاشعة 
  متفرقة

  اعاشة للمستشفيات والمديريات والمراكز والمعاهد
   ألبسة وأقمشة

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقية

  شراء خدمات الأطباء  من ذوي الاختصاصات  النادرة
  مكافآت أطباء الامتياز 

  الاتفاقيات  مع الجامعات
  مكافآت اللجان

  متفرقة

218481000224643000230014000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

5680000
40500000
37000000

1900000
5298000

47047000
1230000

216000
22000

11505000

5710000

10070000

145000
290000

2240000
11800000

4135000

4413000

400000
700000

5780000

100000
310000
175000

17815000

4000000

4148000
41512000
38836000

1995000
5298000

49399000
1291000

226000
23000

11505000

5995000

10423000

145000
290000

2240000
11800000

4135000

4513000

500000
1000000
6504000

200000
310000
175000

18180000

4000000

3241000
42550000
40796000

2094000
5298000

51869000
1356000

238000
24000

11505000

6295000

10756000

145000
290000

2240000
11800000

4135000

4513000

500000
1000000
6504000

200000
310000
175000

18180000

4000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

156108000

10070000

48303000

4000000

160228000

10423000

49992000

4000000

165266000

10756000

49992000

4000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

5956000
42450000
34985000

2070000
4629000

46468000
1215000

210000
21000

11505000

3700000

9000000

145000
290000

2240000
11800000

4135000

4413000

400000
700000

6025000

100000
310000
350000

17563000

3000000

6300000
42500000
36700000

2100000
4629000

47300000
1215000

210000
21000

11505000

3700000

9000000

145000
440000

2400000
11800000

4135000

4663000

500000
900000

7325000

200000
350000
350000

20463000

3000000

11505000

3445000
140000
550000

2650000
155000

1600000
8000

5730000
295000

3100000
14463000

0
0
0
0

3000000

11505000

3445000
140000
550000

2650000
155000

1850000
8000

6380000
945000

4100000
16363000

0
0
0
0

3000000

153209000

9000000

48471000

3000000

156180000

9000000

53671000

3000000

213680000 221851000

فعلي
2015

6354709
36873582
34237119

1517983
4115158

34454246
823928
168998

0
10270217

3037325

11781000

62451
422105

1730523
15835187

3906173

3715711

376551
1082112
5896743

0
205226
341542

14211851

1948917

10270217

3407164
140000
359009

2360671
131830

1220932
2278

5613853
282890

3571208
10640643

0
0
0
0

1948917

131853265

11781000

47786175

1948917

193369357

تقديم الخدمات الصحية الثانوية601 النشاط    

218481000224643000230014000 213680000مجموع النشاط      221851000 193369357



( بالدينار ) وزارة الصحة 2701
4620

4625

الامصال  والمطاعيم والأدوية  والمستهلكات الطبية

توسيع مظلة التأمين الصحي

22

27

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

2211

2721

 استخدام السلع و الخدمات

 مساعدات اجتماعية

210

319

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  مساعدات اجتماعية

58420000
24000000
21000000

88000000
5000000
2000000
5000000

63520000
25600000
23000000

88000000
5000000
2000000
5000000

79000000
26620000
24500000

88000000
5000000
2000000
5000000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

004
010
023

003
008
015
023

  ادوية ومحاليل طبية/عطاءات مركزيةجديدة
  لوازم ومستهلكات طبية/ عطاءات مركزية جديدة

  امصال ومطاعيم وأدوية

  المعالجات الطبية / صندوق التأمين الصحي المدني
  المعالجات الطبية لأبناء  قطاع غزة / صندوق التأمين الصحي المدن
  المعالجات الطبية للمستفيدين من صندوق المعونة الوطنية/ صندوق
  المعالجات الطبية لللاجئين  السوريين/صندوق التأمين الصحي المدن

103420000

100000000

112120000

100000000

130120000

100000000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    
546069000564452000587636000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

103420000

100000000

112120000

100000000

130120000

100000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

103420000

100000000

112120000

100000000

130120000

100000000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

99000000

155000000

99000000

155000000

52000000
23000000
24000000

143000000
5000000
2000000
5000000

52000000
23000000
24000000

143000000
5000000
2000000
5000000

99000000

155000000

99000000

155000000

99000000

155000000

99000000

155000000

586955500 600012000

فعلي

فعلي

2015

2015

89344859

155000000

49188900
20126315
20029644

143000000
5000000
2000000
5000000

89344859

155000000

89344859

155000000

569698530

601

601

تأمين الأدوية  والمستهلكات الطبية

تقديم المعالجات الطبية

النشاط    

النشاط    

103420000

100000000

112120000

100000000

130120000

100000000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

99000000

155000000

99000000

155000000

89344859

155000000



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019

 وزارة الصحة 2701

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

25

26

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2511

2632

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

502

510
512

520

509

504

508

505
506

511

503

507

 اجور

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

40000

7435000
4240000

250000

0

250000

26200000

4885000
75000

400000

810000

350000

40000

6615000
3770000

250000

0

0

36950000

8375000
75000

4200000

980000

450000

40000

6790000
3950000

250000

0

0

34525000

15545000
0

5870000

1085000

450000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

40000

11675000

250000

0

250000

26200000

4960000

400000

810000

350000

40000

10385000

250000

0

0

36950000

8450000

4200000

980000

450000

40000

10740000

250000

0

0

34525000

15545000

5870000

1085000

450000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
449350006170500068505000 مجموع  الفصل   

201720182019

27000

6483000
3585000

250000

288000

50000

33797000

1950000
220000

500000

798000

250000

45000

7748000
4095000

250000

290000

50000

34597000

2925000
220000

625000

835000

250000

اعادة تقدير 
2016

مقدر
2016

27000

10068000

250000

288000

50000

33797000

2170000

500000

798000

250000

45000

11843000

250000

290000

50000

34597000

3145000

625000

835000

250000

48198000 51930000

فعلي
2015

26999

7531098
5775256

0

2010000

33326

21421497

2906683
415397

664722

4544197

127339

26999

13306354

0

2010000

33326

21421497

3322080

664722

4544197

127339

45456514



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الإدارة  والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع الادارة 

  002     اعتمادية المستشفيات والمراكز الصحية

  006     دعم مشاريع المجلس الصحي العالي/تحديث وتطوير التشريعات الخاصة بالمجلس الصحي العالي سابقا

  007     وسائط نقل للنقل الاداري  والكوادر التمريضية

22

22

26

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 اصول غير مالية

2211

2211

2632

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

510

512

509

506

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 مركبات وآليات

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0
0
0

الفصل :  
البرنامج  

009

011

106

001
005
006

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 مصاريف بناء القدرات

 المجلس الصحي العالي

 سيارات صالون
 باصات ركوب متوسطة
 باصات ركوب صغيرة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

0

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

0

20000

38000

0
90000
60000

0

20000

40000

0
90000
60000

0

20000

38000

150000

0

20000

40000

150000

0

20000

38000

150000

0

20000

40000

150000

46646

9120

40000

50000
24240

0

46646

9120

40000

74240

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

46646

9120

40000

74240



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الإدارة  والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  008     اليات ثقيلة للشحن والنقل

  010     تحديث الاجهزة  والاثاث  غير الطبي في الوزارة

  011     حوسبة وزارة الصحة

  012     دعم مشاريع مستشفى الامير  حمزة

31

31

22

31

26

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 الدعم / المنح

3112

3112

3113

2211

3112

2632

  أجهزة و اليات ومعدات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

506

505

511

512

505

509

 مركبات وآليات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

0

100000

0

620000
100000

100000

0

0

75000

0

200000
100000

100000

0

0

50000

0

200000
100000

100000

0

الفصل :  
البرنامج  

007

023

006

015
018

001

098

 صهاريج

 أجهزة و معدات كهربائية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 صيانة شبكات حاسوب

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 مستشفى الامير  حمزة

0

100000

0

720000

100000

0

0

75000

0

300000

100000

0

0

50000

0

300000

100000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

0

100000

820000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

75000

400000

0

0

50000

400000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

70000

200000

100000

100000
50000

100000

250000

70000

250000

125000

100000
50000

100000

250000

70000

200000

100000

150000

100000

250000

70000

250000

125000

150000

100000

250000

70000

300000

250000

250000

70000

375000

250000

250000

63897

120004

124280

17821
49876

38094

1970000

63897

120004

124280

67697

38094

1970000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

63897

244284

105791

1970000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الإدارة  والخدمات المساندة4601

  013     مشروع استخدام الطاقة الشمسيةالمشروع  

 اصول غير مالية31
  أجهزة و اليات ومعدات3112

 معدات وآلات  وأجهزة505
150000150000150000

الفصل :  
البرنامج  

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية068
150000150000150000 مجموع المادة    

1070000625000600000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

150000 150000150000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

0 300000
0 300000

0 300000

1078000 1455000

0
0

فعلي
2015

0

2553978



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 تنمية القوى البشرية4605

المشروع  

المشروع  

  001     تطوير القدرات المؤسسية لكوادر الوزارة

  002     رفع كفاءة واستيعاب كليات التمريض

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

512

510

512

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

2000000

0

0

0

0

2000000

0

0

0

0

2000000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

011

008

011

004

005

 مصاريف بناء القدرات

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 مصاريف بناء القدرات

 أجهزة ومعدات تعليمية

 لوازم وقطع غيار طبيه

2000000

0

0

0

0

2000000

0

0

0

0

2000000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

200000020000002000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

2000000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2000000

0

2000000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

2000000

45000

5000

0

0

2000000

85000

5000

5000

5000

2000000

45000

5000

0

0

2000000

85000

5000

5000

5000

2000000

50000

2000000

100000

2050000 2100000

3492143

0

3217

0

0

3492143

0

3217

0

0

فعلي

فعلي

2015

2015

3492143

3217

3495360



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية

  002     مكافحة الملاريا  والبلهارسيا

31

21

31

 اصول غير مالية

  تعويضات العاملين

 اصول غير مالية

3111

3113

3122

3141

2111

3122

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مخزونات

508

511

503

507

502

503

 أشغال و انشاءات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

 اجور

 مواد ولوازم

200000

0

0

150000

40000

20000

50000

0

0

150000

40000

20000

50000

0

0

150000

40000

20000

الفصل :  
البرنامج  

009

002

005

001

001

003

 اضافات صحية

 تأثيث وتجهيز المراكز الصحية

 لوازم وقطع غيار طبيه

 استملاك  وشراء أراضي

 أجور

 لوازم زراعيه

200000

0

0

150000

40000

20000

50000

0

0

150000

40000

20000

50000

0

0

150000

40000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

350000

60000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

200000

60000

200000

60000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

197000

50000

150000

100000

27000

23000

197000

50000

150000

100000

45000

50000

197000

50000

150000

100000

27000

23000

197000

50000

150000

100000

45000

50000

497000

50000

497000

95000

468196

76250

93021

31943

26999

9408

468196

76250

93021

31943

26999

9408

فعلي

فعلي

2015

2015

669410

36407



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  008     الاعلام   والتثقيف الصحي والصحة الوقائية

  010     بناء القدرات المؤسسية لصحة البيئة

  011     توفير خدمات التشخيص والتقييم

  012     تحديث وصيانة الاجهزة  والمعدات الطبية/ المراكز الصحية

22

25

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2511

2211

3112

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

512

520

512

505

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

150000
0

250000

150000

0

0

0

0
0

250000

150000

0

0

0

0
0

250000

150000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

017
107

020

011

002

002

005

 ترويج واعلان  وتوعيه
 الاعلام   والتثقيف الصحي والصحة الوقائية للأطفال 

 مؤسسة الحسين للسرطان

 مصاريف بناء القدرات

 أجهزة ومعدات طبية

 أجهزة ومعدات طبية

 لوازم وقطع غيار طبيه

150000

250000

150000

0

0

0

0

250000

150000

0

0

0

0

250000

150000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

400000

150000

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

250000

150000

0

0

250000

150000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

20000
5000

250000

200000

0

215000

185000

20000
5000

250000

200000

25000

310000

190000

25000

250000

200000

0

215000

185000

25000

250000

200000

25000

310000

190000

275000

200000

0

400000

275000

200000

25000

500000

14995
4820

0

199814

4865

364888

99198

19815

0

199814

4865

364888

99198

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

19815

199814

4865

464086



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  013     صيانة وتحديث المراكز الصحية

  014     الصحة الانجابية  وتنظيم الاسرة 

  017     مركز صحي برما الشامل

  018     تعزيز القدرات الصحية في القرى النائية

22

31

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3122

2211

3112

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

510

505

503

512

505

512

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

490000

280000

205000

450000

0

0

530000

320000

245000

500000

0

0

580000

330000

300000

500000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

005

002

005

092

002

999

 صيانة مراكز صحية

 أجهزة ومعدات طبية

 لوازم وقطع غيار طبيه

 شراء وسائل تنظيم الأسرة 

 أجهزة ومعدات طبية

 متفرقة

490000

280000

205000

450000

0

0

530000

320000

245000

500000

0

0

580000

330000

300000

500000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

975000

450000

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1095000

500000

0

0

1210000

500000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

900000

0

0

410000

150000

0

900000

0

0

410000

150000

15000

900000

0

0

410000

150000

0

900000

0

0

410000

150000

15000

900000

410000

150000

0

900000

410000

150000

15000

1044573

0

0

495000

0

10831

1044573

0

0

495000

0

10831

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

1044573

495000

0

10831



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الاولية  / الخدمات والمراكز الصحية4610

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  019     التدبير المتكامل لامراض  الطفولة **

  021     المسح الطبي لحديثي الولادة  ***

  022     رفع قدرات الصحة المهنية

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

011

011

011

 مصاريف بناء القدرات

 مصاريف بناء القدرات

 مصاريف بناء القدرات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

238500022550002370000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

10000

0

0

10000

10000

10000

10000

0

0

10000

10000

10000

10000

0

0

10000

10000

10000

2892000 3097000

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

0

0

0

2944801



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات

  002     توسعة وتحديث مستشفى جرش

  003     توسعة وتحديث مستشفى معان

28

31

22

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3111

3141

2211

3112

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

504

508

507

510

505

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

50000

0

200000

1300000

150000

0

0

0

300000

0

0

0

0

0

300000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003

009

001

006

002

009

 دراسات أبنية صحية

 اضافات صحية

 استملاك  وشراء أراضي

 صيانة المستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 اضافات صحية

50000

0

200000

1300000

150000

0

0

0

300000

0

0

0

0

0

300000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

250000

1450000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

300000

0

0

300000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

50000

50000

150000

1000000

150000

0

50000

50000

150000

1100000

350000

200000

50000

50000

150000

1000000

150000

0

50000

50000

150000

1100000

350000

200000

250000

1150000

0

250000

1450000

200000

33326

20914

95396

499997

0

0

33326

20914

95396

499997

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

149636

499997

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  005     تحديث مستشفى البشير

  008     توسعة مستشفى الايمان  / عجلون

  011     اجهزة ومعدات ولوازم طبية للمستشفيات

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3111

3112

3113

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

510

505

508

505

511

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

0

70000
200000

5000000

0

0

0

0

0

50000
200000

8000000

0

1500000

0

0

0

0
250000

5500000

1000000

1000000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

006

001
002

008

002

001

002

005

 صيانة المستشفيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات طبية

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 لوازم وقطع غيار طبيه

0

270000

5000000

0

0

0

0

0

250000

8000000

0

1500000

0

0

0

250000

5500000

1000000

1000000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

270000

5000000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

250000

9500000

0

250000

7500000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

60000

0
0

3200000

0

0

360000

440000

753000

0
300000

3500000

0

0

360000

440000

60000

0

3200000

0

0

360000

440000

753000

300000

3500000

0

0

360000

440000

60000

3200000

800000

1053000

3500000

800000

37531

0
0

1499993

0

0

482009

452012

37531

0

1499993

0

0

482009

452012

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

37531

1499993

934021



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

  012     صيانة وتحديث المستشفيات

  013     توسعة مستشفى الكرك

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

506

503

508

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

5645000

770000

655000

75000

585000

1000000

0

200000

6085000

820000

700000

75000

715000

2000000

0

0

6210000

1000000

735000

0

765000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

006

006

002

015

005

008

002

001

 صيانة المستشفيات

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات

 أجهزة ومعدات طبية

 رافعات

 لوازم وقطع غيار طبيه

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المستشفيات

5645000

770000

655000

75000

585000

1000000

0

200000

6085000

820000

700000

75000

715000

2000000

0

0

6210000

1000000

735000

0

765000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

7730000

1200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

8395000

2000000

8710000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

4478000

665000

0

0

0

1150000

0

50000

4910000

740000

0

0

0

1150000

0

50000

4478000

665000

0

0

0

1150000

0

50000

4910000

740000

0

0

0

1150000

0

50000

5143000

1200000

5650000

1200000

5902351

978939

0

0

0

496875

249987

199317

5902351

978939

0

0

0

496875

249987

199317

فعلي

فعلي

2015

2015

6881290

946179



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  014     تأسيس مستشفى البادية الشمالية

  016     تحديث الاجهزة  والمعدات الطبية في المستشفيات

  017     انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3112

3112

3111

3112

3113

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

508

505

505

508

505

506

511

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

350000

0

0

8000000

3000000

0
0

200000

0

0

0

11400000

5100000

0
0

1700000

0

0

0

12975000

7250000

0
0

2370000

الفصل :  
البرنامج  

008

002

002

008

002

005
012

001

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 أجهزة ومعدات طبية

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 باصات ركوب متوسطة
 سيارات إسعاف وطوارئ

 تأثيث وتجهيز المستشفيات

350000

0

0

8000000

3000000

0

200000

0

0

0

11400000

5100000

0

1700000

0

0

0

12975000

7250000

0

2370000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

350000

0

11200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

18200000

0

0

22595000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

50000

0

700000

9680000

0

0
0

100000

50000

0

700000

9980000

0

0
0

200000

50000

0

700000

9680000

0

0

100000

50000

0

700000

9980000

0

0

200000

50000

700000

9780000

50000

700000

10180000

563448

185935

1081275

8194820

141702

127260
150000

92146

563448

185935

1081275

8194820

141702

277260

92146

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

749383

1081275

8705928



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  018     انشاء قسم الطب الشرعي لمحافظات  الجنوب

  019     تحديث معدات المختبرات وبنوك الدم

  026     الخدمات الفندقية للمستشفيات

  029     انشاء مبنى القسم القضائي

31

31

22

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

3112

3112

2211

3111

3113

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

508

505

505

512

508

511

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 تجهيز وتأثيث

0

0

180000

0

400000

0

0

0

180000

0

0

0

0

0

180000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

013

002

002

013

013

006

 انشاء ابنية مختلفة

 أجهزة ومعدات طبية

 أجهزة ومعدات طبية

 عقود خدمات

 انشاء ابنية مختلفة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

0

0

180000

0

400000

0

0

0

180000

0

0

0

0

0

180000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

0

180000

0

400000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

180000

0

0

0

180000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

100000

0

75000

100000

100000

200000

100000

0

75000

500000

100000

200000

100000

0

75000

100000

100000

200000

100000

0

75000

500000

100000

200000

100000

75000

100000

300000

100000

75000

500000

300000

142129

99180

138744

498680

716513

172729

142129

99180

138744

498680

716513

172729

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

241309

138744

498680

889242



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  033     انشاء مستشفى الطفيلة

  034     انشاء وتجهيز مستشفى الاميرة  بسمة

  041     انشاء مختبرات الغذاء والدواء

  042     مركز العلاج  بالاشعة 

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3112

3113

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

505

511

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

11000000

0

0

0

250000

0

15500000

1500000

1000000

0

0

0

16000000

5500000

2500000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

008

002

001

013

008

 انشاء مستشفيات

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 تأثيث وتجهيز المستشفيات

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء مستشفيات

0

11000000

0

0

0

250000

0

15500000

1500000

1000000

0

0

0

16000000

5500000

2500000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

0

11000000

0

250000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

18000000

0

0

0

24000000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

20000

15800000

0

0

0

3250000

20000

15800000

0

0

0

3250000

20000

15800000

0

0

0

3250000

20000

15800000

0

0

0

3250000

20000

15800000

0

3250000

20000

15800000

0

3250000

79380

0

0

0

4239229

5000000

79380

0

0

0

4239229

5000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

79380

0

4239229

5000000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الرعاية الصحية الثانوية / المستشفيات4615

  043     انشاء وتجهيز مستشفى شمال الكرك / شيحانالمشروع  

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

200000

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003

008

 دراسات أبنية صحية

 انشاء مستشفيات

200000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

394800005682500063535000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

200000 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

0

200000

0

200000

0

200000

0

200000

200000 200000

42178000 45278000

0

0

0

0

فعلي
2015

0

32571817



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الصحة 2701
 الامصال  والمطاعيم والأدوية  والمستهلكات الطبية4620

  003     الادوية  والمستهلكات الطبيةالمشروع  

 اصول غير مالية31
 مخزونات3122

 مواد ولوازم503
000

الفصل :  
البرنامج  

 لوازم ومستهلكات طبيه002
000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
449350006170500068505000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

0 0
0 0

0 0

0 0

48198000 51930000

3890558
3890558

فعلي
2015

3890558

3890558

45456514

** الرعاية المتكاملة لصحة الطفل سابقا. 
*** الكشف المبكر عن انزيم (g6pd) سابقا. 

* توفير خدمات التشخيص والتقييم في شمال المملكة سابقا  .
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